
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-03427938- -UBA-DMESA#FCEN - DESIGNAR JURADO EN 
LA SELECCIÓN INTERINA DE 2 CARGOS DE PROFESOR/A ADJUNTO/A DP, 
ÁREA: QUÍMICA ORGÁNICA, DPTO. QUÍMICA ORGÁNICA. - Sesión 11/11/2024

 

VISTO la resolución CD N º 1320/24 por la cual se autoriza al Departamento de 
Química Orgánica de esta Casa de Estudios a realizar una Selección Interina con el fin 
de cubrir dos (2) cargos de Profesor/a Adjunto/a con dedicación parcial (S/C Nros. 
119 y 147) en el área Química Orgánica

 

CONSIDERANDO:

la nota de fecha 18/10/24 elevada por la Dra. María Laura UHRIG, Directora del 
Departamento, en la cual propone el Jurado para la Selección de referencia (ORDEN 
25),

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 11 de noviembre de 2024,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

 
 
 
 



 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1º.- Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin 
de cubrir dos (2) cargos de Profesor/a Adjunto/a con dedicación parcial (S/C Nros. 
119 y 147) en el área Química Orgánica, de la siguiente manera:  

 

TITULARES:

 

Dr. Rubén Darío FALCONE - Profesor Titular Efectivo - Universidad Nacional 
de Río Cuarto

•

Dra. Silvina Carla PELLEGRINET - Profesora Asociada - Universidad 
Nacional de Rosario

•

Dr. Darío César GERBINO - Profesor Asociado Ordinario - Universidad 
Nacional del Sur

•

 

SUPLENTES:

 

Dra. Mariana Adela FERNÁNDEZ - Profesora Asociada Regular. Universidad 
Nacional de Córdoba

•

Dr. Ariel Marcelo SAROTTI - Profesor Titular. Universidad Nacional de 
Rosario

•

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, 
Departamento de Química Orgánica y cumplido, pase al BUZON 
QORGANICA#FCEN.

 




	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-1901-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-11-13T18:02:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-11-14T10:19:00-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-11-14T10:19:02-0300




